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Motion om förbättringar av förskolekök – svar på  

remiss 

 
Förvaltningens förslag på beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till 

Kommunstyrelsen 

2. Nämnden avstyrker motionen om att kostchefer ska utses inom respektive 

Stadsdels område 

 

 

 

 

 

Lena Holmdahl            Leif Fransson 

Tf. Stadsdelsdirektör            Chef avdelningen Förskola Fritid 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit en remiss som ska besvaras i ett tjänsteutlåtande; 

Motion av Malte Sigemalm (S) om förbättringar av förskolekök. Skriftställaren 

Föreslår att Kommunfullmäktige uppmanar stadens stadsdelsnämnder att utse en  

kostchef  inom respektive stadsdelsområde. 

 

I Enskede-Årsta-Vantör är enhetscheferna inom avdelningen förskola och fritid 

ansvariga för förskoleköken och den personal som arbetar i köken. De ansvarar 

därmed för att personalen får adekvat fortbildning avseende egenkontrollen etc. 

samt för att köken uppfyller de lagstadgade kraven. I sitt arbete med den fysiska 

miljön har cheferna en sakkunnig byggnadsingenjör till stöd. Förskolorna följer 

livsmedelsverkets riktlinjer ”Bra mat i förskolan”. I förskoleenheternas 

verksamhetsplaner har nämndmålet ”Förskolan ska arbeta hälsofrämjande med 

inriktning mot rörelse och kost” brutits ner till åtaganden och i årets 

brukarundersökning har stadsdelen lagt till en fråga om matens kvalité för att följa 

upp målet. För att ytterligare säkerställa kvalitén på maten i förskolan har 

stadsdelen fr.o.m 1 juli 2010 anställt en dietist på halvtid som ska arbeta 

övergripande. Med anledning av ovanstående föreslår förvaltningen att förslaget 

om att tillsätta en kostchef avslås. 
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Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen Förskola och fritid. 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en remiss som ska besvaras i ett tjänsteutlåtande; 

Motion av Malte Sigemalm (S) om avsevärda förbättringar av rutiner i 

förskoleköken i ett Stockholm i världsklass (Dnr 260/210). Remisstiden sträcker 

sig till 30 juni 2010. 

 

 

Motionen i korthet 

Malte Sigemalm (S) hänvisar till Miljöförvaltningens riktade kontroller av 514 

förskolekök i Stockholm under 2008-2009. Kontrollen gällde rutiner för 

mottagningskontroll, tid och temperaturprocess samt hantering av allergikost. I 

motionen redovisas en sammanställning av resultaten som visar att det framför allt   

var områdena mottagningskontroll och temperaturprocesser som förskolorna hade 

bristande styrning över. I motionen betonas att det är grundläggande att 

verksamhetsutövare måste klargöra vem som har ett ansvar i ett förskolekök. För 

att få bättre reslutat föreslås att särskilda kostchefer bör finnas inom varje 

stadsdelnämndsområde. 

 

 

Förvaltningens synpunkter/förslag 

I Enskede-Årsta-Vantör är respektive enhetschef chef för måltidspersonalen och 

ansvarar för förskoleköken och egenkontrollen. Maten, tillredningen av måltiderna 

samt serveringen är en naturlig del av förskolans verksamhet. Genom närheten till 

verksamheten har förskolechefen bra möjligheter att upptäcka eventuella brister. 

Som stöd i arbetet finns en sakkunnig byggnadsingenjör anställd på 

stadsdelsförvaltningen. 

 

Förvaltningen håller med om att förskolebarnens mat ska hålla en hög kvalité och 

att rutiner för hanteringen av maten sköts på ett tillfredställande sätt. I stadsdelens 

förskolor strävar man efter att främja en hälsosam livsstil med bra matvanor hos 

barnen. I ett av stadsdelens nämndmål står det också att förskolan ska arbeta 

hälsofrämjande med inriktning mot rörelse och kost. Målet om kosten utvärderas 

genom att stadsdelen lagt till en fråga i årets brukarundersökning avseende 

kvalitén på maten. 
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Inom Enskede-Årsta-Vantörs förskolor följer personalen livsmedelsverkets 

riktlinjer ”Bra mat i förskolan” som pekar ut principer som bör följas avseende 

maten i förskolan. De köksansvarig genomgår fortlöpande adekvat fortbildning för 

att på ett tillfredsställande sätt följa riktlinjer och lagstiftning. För att ytterligare 

säkerställa kvalitén på maten i förskolorna har förvaltningen i Enskede-Årsta-

Vantör fr.o.m 1 juli 2010 anställt en dietist på halvtid som ska stötta 

förskoleenheterna i deras arbete. 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget om att tillsätta en kostchef avslås och anser att 

en dietist på ett bättre sätt kommer att fylla de behov som finns inom stadsdelens 

förskolor. 

 

 

Bilaga 

Motion av Malte Sigemalm (S) om de avsevärda förbättringar av rutiner i 

förskoleköken i ett Stockholm i världsklass 

 

 

 

 

 


